
                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 1 

Aktuální výzvy OP PIK stav 
k 22.10.2020 

 
Určeno pro firmy, které uvažují 

o  využití dotace  z OP PIK  - Informace o posledních výzvách v r .2020 

 

 
 

Mimořádná  doba, kdy každý podnikatelský subjekt uvažuje jak pokračovat dále bez zbytečných ztrát. 
Doba pro investice  není zrovna příznivá. Přesto je nutno uvažovat dopředu a zajistit firmě do 
budoucna udržitelnou pozici na trhu. Bez vlastního vývoje, inovací, nových výrobků a služeb na trhu 
budoucnosti těžko obstojíte.  TÉMA TOHOTO ZPRAVODAJE JE POUZE NÁMĚT PRO ODPOVĚDNÉ 
PRACOVNÍKY FIRMY ZDA NEVYUŽIT POSLEDNÍ MOŽNOSTI SNÍZIT NAKLADY NA BUDOUCÍ UDRŽENÍ 
FIRMY NA KONKURENČNÍM TRHU. 

 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 2 

 

Obsah 
Aktuální výzvy OP PIK stav k 22.10.2020 ................................................................................................. 1 

1. Aktuálně otevřené výzvy ................................................................................................................. 3 

Aktuálně otevřené výzvy ..................................................................................................................... 3 

Harmonogram výzev do konce roku 2020 .......................................................................................... 3 

2. Výzvy – OSA 1 Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace ..................................................................... 4 

Program Aplikace – Výzva VIII ............................................................................................................. 4 

Vybrané změny oproti minulé výzvě ............................................................................................... 5 

Na co si dát pozor při podání žádosti .............................................................................................. 5 

Program Inovace – Inovační projekt – Výzva VIII ................................................................................ 6 

Program Potenciál  – Výzva VII ............................................................................................................ 7 

Vybrané změny oproti minule výzvě ............................................................................................... 9 

Program Inovační vouchery  – Výzva VI .............................................................................................. 9 

Program Inovační vouchery  COVID 19 – Výzva V ............................................................................. 11 

3. Výzvy – OSA 2 Rozvoj podnikání a konkrenceschopnosti malých a středních firem..................... 12 

Program Technologie  – Výzva XIII (technologie 4.0) ........................................................................ 12 

Program Poradenství   – Výzva II, předběžné informace .................................................................. 13 

4. Výzva - OSA 3 Účiné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a OZE, podpora 
zavádění nových technologií  oblasti nakládání energií a druhotných surovin ..................................... 14 

Program Úspora energie  – Výzva VI, předběžné informace ............................................................. 14 

Na co si dát pozor při podání žádosti ............................................................................................ 15 

5. Novinky v metodice ....................................................................................................................... 16 

Centralizovaná databáze výběrových řízení .................................................................................. 16 

Novinky ve výzvách vyhlášených od 23.4.2020 ............................................................................. 16 

Pravidla pro žadatelea příjemce z OP PIK – obecná část od 21.9.2020 ......................................... 17 

Kontakty CENTRUM ENERGETICKÝCH ÚSPOR v MSK ............................................................................ 18 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O PRÁCI CENTRA PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY V MSK ..................................... 19 

Odborné cíle centra ........................................................................................................................... 19 

Činnost metodického centra pro veřejnost:...................................................................................... 19 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 3 

1. Aktuálně otevřené výzvy 
 

Aktuálně otevřené výzvy 
 

 

 
Harmonogram výzev do konce roku 2020 
 

 

 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 4 

2. Výzvy – OSA 1 Rozvoj výzkumu a vývoje 
pro inovace 

Program Aplikace – Výzva VIII 

 

 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 5 

 
Vybrané změny oproti minulé výzvě 
 

 

Na co si dát pozor při podání žádosti 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 6 

Program Inovace – Inovační projekt – Výzva VIII  
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 7 

 

 

 

 

Program Potenciál  – Výzva VII 

 

  
 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 8 

 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 9 

 

Vybrané změny oproti minule výzvě 
 

 

Program Inovační vouchery  – Výzva VI 
 

 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 11 

Program Inovační vouchery  COVID 19 – Výzva V 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 12 

3. Výzvy – OSA 2 Rozvoj podnikání a 
konkrenceschopnosti malých a středních 
firem 

Program Technologie  – Výzva XIII (technologie 4.0) 
 

 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 13 

 
Program Poradenství   – Výzva II, předběžné informace 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 14 

4. Výzva - OSA 3 Účiné nakládání energií, 
rozvoj energetické infrastruktury a OZE, 
podpora zavádění nových technologií  
oblasti nakládání energií a druhotných 
surovin 

Program Úspora energie  – Výzva VI, předběžné informace 

 

 

 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 15 

 

Na co si dát pozor při podání žádosti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 16 

5. Novinky v metodice 
Centralizovaná databáze výběrových řízení 
 

 

 

Novinky ve výzvách vyhlášených od 23.4.2020 
 

 

 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 17 

Pravidla pro žadatelea příjemce z OP PIK – obecná část od 21.9.2020 
 

 

 

Zdroj: agentura-api.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 18 

Kontakty CENTRUM 
ENERGETICKÝCH ÚSPOR v MSK 
Najdete nás na adrese: 
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK                                     
(provozovatel: lamella.cz s.r.o.) 
 
Pohraniční 1435/86 
Moravská Ostrava 
703 00 Ostrava 
 
Tel.: 596 600 100, 596 600110 , 602 533 935 
Email: info@lamellacz.cz 

Aktivity fa. lamella.cz s.r.o. byly podpořeny poskytovatelem Moravskoslezský kraj v rámci dotačního 
programu „Podpora podnikání v Moravskoslezském kraji 2018 dle vyhlášení rady kraje usnesením     
č.40/3601 ze dne 12.6.2018.  Dotační titul 3: InnoBooster, název projektu „Obchodní rozvoj lamella.cz“ 

 

  

V Ostravě 24.10.2020  

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 10/20 říjen 2020 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 19 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O PRÁCI 
CENTRA PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY 
V MSK 
Odborné cíle centra 
OBLAST A (objekty bydlení, obytné domy, administrativní budovy, haly, ostatní objekty) 

• Zateplení, výměna oken, a dveří 
OBLAST B 

• Nízkoenergetické stavby s využitím OZE 
 OBLAST C (zdroje energie) 

• Výměna el. vytápění za tepelné čerpadlo 
• Solární systémy do 30 kWp včetně akumulace 
• Solární systémy nad 30 kWp včetně akumulace 
• Nucené větráni s rekuperaci tepla 

OBLAST D (změna technologie) 
• Osvětlení 
• Záměna technologie  

OBLAST E 
• Podpora nabíjecí infrastruktury s využitím OZE (osobní elektromobilita, hromadná a nákladní doprava) 

OBLAST E 
• Energetické využití odpadů 

 

Činnost metodického centra pro veřejnost: 
• Činnost metodického střediska:  adresa - Pohraniční 1435/86, 703 00 Ostrava, 4 NP 
• Kontakt: +420 602 533 935, +420 596 600 100, info@lamellacz.cz 
• Každé úterý od 10:00 do 18:00 hod.  
• Možnost sjednáni individuální konzultace mimo konzultační den 
• Poradenská činnost pro oblast úspory energie 
• Zpracováni studie energetických úspor pro jednotlivé subjekty 
• Zpracováni studie proveditelnosti včetně indikativní cenové rozvahy 
• Poradenství s dotační problematikou a zajištěním zdrojů financování 
• Odborný informační zpravodaj 1 x měsíčně 

 
Obsah INFO ZPRAVODAJE xx/20 pro rok 2020:  

Aktuální informace MMR, aktuální dotace MŽP, MMR, MPO, ČMZRB, MKSIC, cizí zdroje, energetické 
úspory. 

 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz

	Aktuální výzvy OP PIK stav k 22.10.2020
	1. Aktuálně otevřené výzvy
	Aktuálně otevřené výzvy
	Harmonogram výzev do konce roku 2020

	2. Výzvy – OSA 1 Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace
	Program Aplikace – Výzva VIII
	Vybrané změny oproti minulé výzvě
	Na co si dát pozor při podání žádosti

	Program Inovace – Inovační projekt – Výzva VIII
	Program Potenciál  – Výzva VII
	Vybrané změny oproti minule výzvě

	Program Inovační vouchery  – Výzva VI
	Program Inovační vouchery  COVID 19 – Výzva V

	3. Výzvy – OSA 2 Rozvoj podnikání a konkrenceschopnosti malých a středních firem
	Program Technologie  – Výzva XIII (technologie 4.0)
	Program Poradenství   – Výzva II, předběžné informace

	4. Výzva - OSA 3 Účiné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a OZE, podpora zavádění nových technologií  oblasti nakládání energií a druhotných surovin
	Program Úspora energie  – Výzva VI, předběžné informace
	Na co si dát pozor při podání žádosti


	5. Novinky v metodice
	Centralizovaná databáze výběrových řízení
	Novinky ve výzvách vyhlášených od 23.4.2020
	Pravidla pro žadatelea příjemce z OP PIK – obecná část od 21.9.2020

	Kontakty CENTRUM ENERGETICKÝCH ÚSPOR v MSK
	ZÁKLADNÍ INFORMACE O PRÁCI CENTRA PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY V MSK
	Odborné cíle centra
	Činnost metodického centra pro veřejnost:


